m pi . ACOUSPRN. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0004062. 17-07-2025. h. 11: 08

U

i

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

Ministero dell.Istrwzione e del Merdto
(Zﬁcm Jeolastico %wﬂak /eﬁ ! Emactiar- %frxgyﬂw
(/%//1/1) VIT - Aonbito Torvstoriate ab Forts-Gesernae e Riniine
. %é Qé . ();&M!%z/zf

IL DIRIGENTE

il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo
alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94;

la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico;

il D.M. n. 374/2019, concernente I’aggiornamento ed integrazione delle
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio
2019/2022;

il decreto ministeriale n. 60 del 10 marzo 2022 - Aggiornamento delle graduatorie
ad esaurimento per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;

il decreto cautelare del TAR del Lazio n. 6753/2016, che ha accolto la richiesta
della ricorrente all’ inserimento in graduatoria ad esaurimento per le scuole
dell’Infanzia e della Primaria;

la nota dell’Ufficio VII -At Rimini prot. n. 3897 del 27/09/2017 con la quale in
esecuzione del decreto cautelare suindicato lo scrivente Ufficio procedeva all’
inserimento con riserva della docente Iermano Pamela (SA 21/06/81) — C.F.
RMNPMLEIH611307D - nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di
Rimini per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria;

CONSIDERATO che la docente Iermano Pamela (SA 21/06/81) — C.F. RMNPMLS&1H611307D

VISTA

- in virtu dell’inserimento in GAE, ¢ stata individuata da questo Ufficio di Ambito
territoriale, con prot. n. 2508 del 28/08/2020, quale destinataria di proposta di
assunzione a tempo indeterminato — scuola primaria — posto comune a decorrere
dall’ a.s. 2020/21 presso D’istituzione scolastica [.C. Ponte sul Marecchia con
espressa indicazione che il contratto avrebbe riportato clausola risolutiva espressa
in caso di esito sfavorevole del relativo contenzioso;

la sentenza del Tar Lazio n. 18477/2024 pubblicata in data 23/10/2024, con cui
definitivamente pronunciando sul sopra menzionato ricorso il Tar Lazio ne ha
disposto il rigetto;

Dirigente: Giuseppe Foti
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari—U.O. VIl - tel. 0541717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it

Sede di Forli Sede di Rimini

Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLI (FC) C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN)
Tel: 0543/451311 Tel: 0541/717611

PEC: csafo@postacert.istruzione.it PEC: csarn@postacert.istruzione.it

e-mail: usp.fo@istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it


mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

Mendstero adell. Istrezione e del Merdto
Zﬁcm Jeolastico- ngmk /eﬁ L Emtia- %f/&cgyﬂw
(/%’/1//1) VII - Arnboito Ter *"(W‘/Z()/Ykl/ oy Forls- Gesena e Pinine
%f / Q/ /l /7/! Z 41/{

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 4045 del 16/07/2025 con cui ¢ stata disposta la
cancellazione della docente Iermano Pamela (SA 21/06/81) — C.F.
RMNPMLS8I1H611307D - dalle graduatorie ad esaurimento sopra citate;

RITENUTO di dover dare applicazione alla norma succitata;

VISTA  la nota prot. 3571 del 05/03/2020, con la quale I’'USR per I’Emilia-Romagna ha
fatto pervenire indicazioni, circa le specifiche modalita di esecuzione dei giudicati
afferenti il contenzioso in parola, invitando ad adottare i relativi provvedimenti in
attuazione di quanto previsto dalla predetta legge;

DECRETA

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, e per effetto della
suddetta cancellazione dalle graduatorie ad esaurimento di questa provincia, ¢ revocato
il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 2508 del 20/08/2020 con il quale la docente
Iermano Pamela (SA 21/06/81) — C.F. RMNPMLS81H611307D ¢ stata individuata quale
destinataria di proposta di assunzione a tempo indeterminato per la scuola primaria —
posto comune.

Conseguentemente, il Dirigente scolastico dell’Istituto di attuale titolarita, a cui
il presente provvedimento viene trasmesso, in applicazione di quanto disposto dal
rinnovato art. 4, comma 1 bis del D.L. 87/18, provvedera alla risoluzione del contratto
individuale a tempo indeterminato sottoscritto con clausola risolutiva.

11 dirigente / //
Giuseppe Foti 7 oz o /
/7

GIUSEPPE FOTI
MINISTERO
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. DELL' ISTRUZIONE E DEL

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digtt
17.07. 206 0 50 43 UTC
S€

e conservato presso M.I.U.R. Ufficio VII — Ambito territoriale di Forli Cesena e Rimini
di Rimini).

Alla docente Iermano Pamela per il tramite del Dirigente scolastico dell’I.C. Ponte sul Marecchia;
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto scolastico I.C. Ponte sul Marecchia.

pag.2di2
Sede di Forli Sede di Rimini
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLI (FC) C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN)
Tel: 0543/451311 Tel: 0541/717611
PEC: csafo@postacert.istruzione.it PEC: csarn@postacert.istruzione.it
e-mail: usp.fo@istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it


mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-17T10:50:43+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-07-17T11:08:52+0200
	protocollo




